ESSEN & TRINKEN
EINZELGASTE COCHEM

SPEISE- UND GETRANKEKARTE 2024 "TREIS-KARDEN"

Herzlich willkommen an Bord. Die Besatzung des Fahrgastschiffes
»Treis-Karden” wiinscht lhnen einen angenehmen Aufenthalt.

Offene Weil- und Rotweine / Rosé

Glas Moselriesling, lieblich (sweet) |0'2 2’50
Glas Moselriesling, halbtrocken (medium) ?'2 2’50
Glas Moselriesling, trocken (dry) |0'2 ;1,50
Weinschorle vom Moselriesling (lieblich, halbtrocken, 0,2 4,00
trocken) I €
Weinschorle vom Moselriesling (lieblich, halbtrocken, 0,4 5,50
trocken) I €
0,2 5,50
[ €
Spatburgunder feinherb / medium 0,2 5,50
Rosé feinherb / medium [ €
Weinschorle rosé 0,2 4,00
Weinschorle rosé | €
04 5,50
[ €
Getranke mit und ohne Alkohol
Bitburger Pils oder Radler 0,331 3,70€
Bitburger Alkoholfrei oder Radler alkoholfrei 0331 3,70€
Erdinger Hefeweizen 051 470¢€
Erdinger Alkoholfrei 051 470¢€
Gerolsteiner Mineralwasser oder naturell 0,251 2,70€
Gerolsteiner Mineralwasser oder naturell 0,751 5,50 €
Coca Cola oder Zero (mit Koffein) 021 270¢€
Fanta oder Sprite 021 270¢€
Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Fanta oder Sprite 041 450¢€
Bitter Lemon 021 3,00¢€
Apfelsaft 021 3,00¢€
Traubensaft, rot 021 3,00¢€
Orangensaft 021 3,00€
Johannisbeernektar 021 3,00¢€
Traubensaftschorle 041 450¢€
Johannisbeersaftschorle 041 450¢€

Apfelschorle 041 450¢€



Cafébar
Grole Tasse Filterkaffee

GrolRe Tasse Café Crema
Capucchino
Espresso

Latte Macchiato

Milchkaffee

HeilRe Schokolade mit Sahne
Tee mit Rum

Grog

Tee
(Darjeeling, Pfefferminz, Friichte, Kamille)

Kaffeespezialitaten
Riidesheimer Kaffee (mit Asbach & Sahne)
Irish Coffee (mit Whisky & Sahne)

HeilRe Schokolade (mit Rum oder Baileys & Sahne)

3,50
3,70
3,80
2,90

3,90

3,90
3,50
5,50
5,00

3,50

HeilBe Schokolade (mit Amaretto, Sahne & Amarettini)

Latte Macchiato (mit Rum oder Baileys)

Aperitif

Moselsecco 0,11
Aperol Spritz mit Prosecco 0,251
Hugo mit frischer Mionze und Limette 0,25 |
Weinbergspfirsichsecco 0,11
Limoncello Spritz 0,251
Digestiv

Jagermeister 2cl  3,00€
Baileys 2cl  3,00¢€
Asbach Uralt 2cl 3,00 €

Aus der Region "Manufaktur Jobelius, Valwig"
Himbeerlikor

Williams Christ

Kirschwasser

Haselnusslikor

Weinbergspfirsichlikor

Moselfeuer

4,00 €
7,00 €
5,90 €
4,50 €
5,50 €

2cl3,00 €
2cl3,00 €
2cl3,00 €
2cl3,00 €
2¢cl3,00 €
2cl3,00 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,00 €



Longdrinks & Whisky

Bacardi Cola 4cl+0,21 7,50 €
Asbach Cola 4cl+0,21 7,50 €
Gin Tonic 4cl+0,21 7,50 €
Wodka-Lemon 4cl+0,21 7,50 €
WeilBweine vom Moselwinzer

Riesling Hochgewachs, lieblich 0,751 19,00 €
Riesling Hochgewachs, feinherb 0,751 20,50 €
Riesling Classic, trocken 0,751 21,00 €
Spatburgunder "Blanc de Noir", feinherb 0,751 20,50 €
Rotwein und Rosé von der Mosel

Spatburgunder Rosé, feinherb 0,751 19,00 €
Dornfelder Rotwein, halbtrocken 0,751 19,50 €
Sekt und Champagner

Kapitanssekt Eigenmarke 0,751 20,50 €

Flammkuchen, Pizza & Co.

Ofenfrischer Flammkuchen "Elsasser Art"

Ofenfrischer Flammkuchen "mit Hirtenkase und Peperoni"
Ofenfrische hausgemachte Pizza Margherita

Ofenfrische hausgemachte Pizza Salami

Portion Wiener mit Brot (2,3,4,14)

Portion Wiener mit Kartoffelsalat (2,3,4,14) oder Pommes
GroRer ofenfrischer Laugenbrezel mit Krauterquark oder Butter
Rostbratwurst mit Kartoffelsalat (2,3,4)

Kase-Schinken-Toastie mit Cocktailsauce

Aus dem Suppentopf
deftige Kessel-Gulaschsuppe mit Brot (4)
Hausgemachte Tomatensuppe mit Brot oder Toast (4)

11,50 €
12,50 €
12,00 €
12,50 €
7,00 €
8,00 €
3,90 €
7,90 €
590 €

6,50 €
6,00 €



Aus der Region

Weinbergskasebrett garniert

Schinkenvesper (Bauernbrot mit rohem Bauernschinken + 1
Moseltrester

Fir die kleinen Flusspiraten:
GroRe Dino Nuggets (5 Stiick) mit Ketchup, Mayo oder sii3-
sauer

Kinderwaffel "Eisbar" mit Puderzucker, Eis, Sahne & Smarties

Ofenfrische Waffeln und mehr:

Waffel mit Puderzucker & Sahne

Waffel mit Puderzucker, Sahne, Kirschen & Vanilleeis

Waffel mit Puderzucker, Sahne, frischen Erdbeeren & Vanilleeis
(saisonal)

Ofenfrischer Apfelstrudel mit Vanilleeis & Sahne

Apfelkuchen mit Sahne

Apfelkuchen mit Vanilleeis & Sahne

Eis

Eiskaffee 490 €
Eisschokolade 5,50 €
Eiskaffee "Baileys” 6,50 €
Schokobecher 5,90 €
EKirschbecher 5,90 €
Erdbeerbecher (saisonal) 6,50 €
Gemischter Eisbercher 490 €
"Eisschiffchen" fiir Kinder 4,50 €

3,90 €

Alkoholhaltige Cocktails

Sex on the Beach (Wodka, Pfirsich, Orange, Maracuja)
12,1 % Vol.

9,50 €
6,90 €

590
Cent

450
Cent

3,90
6,00
6,90
5,90
4,00

4,90

7,50 €



Long Island Iced Tea (Gin, Rum, Tequila, Wodka, Orangenlikor, Tee-Extrakte) 7,50 €

11,8 % Vol.
Pina Colada (Rum, Ananas, Kokos) 7,50 €
12,1 % Vol.

Alkoholfreie Cocktails
Havanna Juicer 6,00 €
(Maracuja, Cassis, Pfirsich, Orange, Grenadine, Zitrone)

Zusatzstoffe sind auf dem Schiff einzusehen



